
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Přírodovědecká faku|ta

Ústav geologie a paleontologie
xl28 43 PRAHA 2 - Albertov ó

8+420 221 951 I I I fax : +420 22t 951 452
enra i l  :  ugp@ natur.cuni .cz

V Praze dne 7.6.2010

Věc: Posudek školitele rigorózní práce Františka Dragouna: ,,Deformační členění během
vmístění kontinentálního magmatického komplexu: sz. okraj středočeského p|utonického
komplexu"

Předkládaná rigorózní práce zahrnuje publikaci V renomovaném zaktaničním časopise
Tectorrophysics. Hlavním základem a prvotním impulsem pro tuto publikaci byla diplornová práce
Františka Dragouna, obhájená vroce 2005. Data, nápady a irrterpretace z této diplonrové práce
byla později doplněna o další soubory dat (např. AMS, petrologie, kontaktrrí metanrorfoza)
získanýclr nlnou a daišími spoluautory této publikace za účelem rozsálrlé syrrtézy tektorrického
vývoje sz. okraje středočeského plutonického konrplexu. František Dragoun je drulrýnr autorenl z
šestičlenného autorského týrnu. coŽ jednoznačně dokládá jeho klíčovou roli při tr''orbě publikace.
schoprrost zapojít se do týmové vědecké práce a značtrou dťrleŽitost jelto nanrěřerrých dat. která
všechna poskýl do společné publikace. Tento fakt oceriuji zejnréna vzlrlederr.r k totrru, Že r'době
přípravě publikace byl jiŽ František Dragoun zaměstnátr r, soukrontétrr sektoru tttittto uttir erzitu a
přesto s námi na této přípravě této publikace ve svém r'olnétrr čase spolupracor.al'

Předkládaná rigorózní práce podle mého názoru odpor ídá po stránce tbrrrrálrrí i r'ěcné
požadavkům kladeným na rigorózní práci na PřF UK. Za nejduleŽitějŠí por.aŽr.rji skuteČtlclst. Že.tc-ií
součástí je publikace v prestiŽním mezirrárodnínl periodiku. a proto.ji dopttručtrii k přijctí.

RNDr. Jltí zák, Ph'D.
Ustav geologie a paleontologie PřF UK


